Entidade

Associagio Académica da Universidade do Minho

RUM

adbasto - Associagdo de Desenvolvimento Técnico-Profissional das Terras de Basto

O Basto

Letras Dindamicas, Lda.

A Voz de Tras-os-Montes

RFX, Lda.

Jornal de Guimardes

Bastomédia - ProdugGes de Radio e Espectaculos, Lda.

Radio Regido de Basto

Croénicaprazivel Unipessoal, Lda.

Guimarades Agora

Empresa do Diario do Minho, Lda.

Diario do Minho

Sweetness Coordinates, Lda.

Famalicdo Canal Tv

Maronesa, Comunicagdo Social Lda.

Noticias de Vila Real

A Voz da P6voa - Comunicagdo Social Lda.

A Voz da Pévoa

ERA - Emissora Regional de Amarante, Lda.

ERA FM

Publigest, Lda.

Foz do Lima

Circulo de Cultura Famalicense

Radio Cidade Hoje

Jodo Pedro Rosas Fernandes

Didrio de Santo Tirso

Querido Domingo Comunicagdo Lda.

Bastomédia - ProdugGes de Radio e Espectaculos, Lda.

Radio Transforma

Radio Regido de Basto

Antena Minho - Emissora Regional de Braga Lda.

Rédio Antena Minho

Radio Barca - Cooperativa de Informagdo de Ponte da barca CRL

Radio Barca

Guimapress S.A.

Radio Santiago

Circulo de Cultura Famalicense

Radio Cidade Hoje

Jornal da Trofa, Lda.

Rédio No Ar

Publicelos - Publicidade de Barcelos, Lda.

Radio Local de Barcelos

RFA - Radio Foz do Ave, Lda.

Observador 98.4

COM+Comunicagdo, Lda.

Azeméis FM

ERA - Emissora Regional de Amarante, Lda.

adbasto - Associagdo de Desenvolvimento Técnico-Profissional das Terras de Basto

ERAFM

O Basto

Inovlousada - Cooperativa Para o Desenvolvimento Econdmico, Inovagao Social e Promogdo
Turistica e Cultural do Concelho de Lousada, Crl.

O Louzadense

Letras Dindmicas, Lda.

A Voz de Trés-os-Montes

Semanario de Felgueiras - Sociedade Grafica, Lda.

SF Felgueiras Jornal

Croénicaprazivel Unipessoal, Lda.

CityCoop - Produtores de Servigos, CRL

1)+10% majoragdo:alinea d) art?13, DL 23/2015

2)+5% majorago:alinea a) arte13, DL 23/2015

Guimarades Agora

Didrio 560

INCENTIVOS A COMUNICACAO SOCIAL | CONCURSO 2023

Tipologia

Desenvolvimento
Digital

Modernizacdo
Tecnolégica

Literacia

Valor Projeto
25264,00 €

% Apoio e
Majoragao Valor Apoio

16 421,60 €

37368,53 € 60 (1) 26157,97 €
14 242,39 € 60 (1) 9969,67 €
56 000,00 € 60 30 000,00 €

9 755,00 € 60 (1) 6828,50 €
60 957,00 € 60(2) 30 000,00 €
59 854,28 € 60 30 000,00 €
26 706,00 € 60 16 023,60 €
25 000,00 € 60 (1) 17 500,00 €

17221,35€

11193,87 €

10940,00 €

6 564,00 €

29 989,00 €

60 JVACEERIES

5775,00 €

60 3465,00 €

26 640,00 €

60 15984,00 €

20 507,00 €

12 304,20 €

250 405,81 €]

4 016,00 € 2409,60 €
53713,00€ 26 856,50 €

5375,00 € 50(1) 3225,00€
17 656,00 € 50 8 828,00 €
15100,00 € 50 7 550,00 €
12 821,00 € 50 6 410,50 €
27 107,43 € 50 13553,71€
12 813,90 € 50 6 406,95 €

59944,98 €

29972,49 €

18 830,72 €

6274,70 €

9415,36 €

114 628,11 €]

3 000,00 €

4 400,00 €

2200,00 €

5912,60€

50(1) 3 000,00 €

3542,00€

1771,00€

6 500,00 €

8700,00 €

3000,00 €

12 971,00 €

8700,00 €

8700,00

386 704,92

[w)




